
Diarienr.  ÅLR 2018/6188 Reg.datum  09-07-2018 Beslutsdatum   2021-03-24

Diarienr.  ÅLR 2021/2459 Reg.datum  23-03-2021 Beslutsdatum   2021-03-24

Diarienr.  ÅLR 2021/2135 Reg.datum  11-03-2021 Beslutsdatum   2021-03-24

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2021-03-24 och 2021-03-24

5 cases found

Ärendemening Tillstånd till flytt av infart i Möckelö, Jomala kommun

Motpart Bäck Advokatbyrå

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart, 

Föredragande Sommarström Hanna, 

Ärendemening Auktorisering av inspektör

Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beslutar att bemyndiga iktyonom Pia Lindberg-Lumme som auktoriserad inspektör för provtagningar 

samt inspektioner inom ramen för det utrotningsprogram för fisksjukdomen viral hemorrhagisk septikemi (VHS) som EU-

kommissionen har godkänt för landskapet Åland. Den auktoriserade inspektören ska bistå ansvariga veterinären med 

inspektion och provtagningar. Inspektören ska följa landskapsregeringens och Ålands miljö- och 

hälsoskyddsmyndighetens anvisningar för de inspektioner samt provtagningar som ska utföras. Auktoriseringen är 

tidsbegränsad och gäller 1.4.2021 till och med 31.12.2021. Landskapsregeringen kan återkalla ett bemyndigande som 

beviljats om den auktoriserade inspektören försummar att iaktta de villkor som landskapsregeringen uppställt eller om 

inspektören bryter mot de förpliktelser som följer av uppdraget. En auktoriserad inspektör ska på begäran kunna visa upp 

ett skriftligt bemyndigande.

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut

Beslutande Michelsson Bengt, 

Föredragande

Ärendemening Stöd ur Europeiska havs- och fiskerifonden EHFF

Motpart Åbo Akademi/Husö biologiska station

Beslut
Beviljades förlängning av projekttiden för projektet ”Ekologiska effekter av den främmande arten svartmunnad smörbult 

på Åland” till den 30 juni 2021. I övrigt kvarstår beslutet av den 6 september 2018 oförändrat. (93 N3)

Beslutande organ Näringsavdelningen Fiskeribyrån tjänstemannabeslut

Beslutande Stolt Ralf, 

Föredragande



Diarienr.  ÅLR 2020/6791 Reg.datum  03-09-2020 Beslutsdatum   2021-03-24

Diarienr.  ÅLR 2021/856 Reg.datum  29-01-2021 Beslutsdatum   2021-03-24

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Leyonore AB

Beslut

Tillfällig näringsrätt beviljas för tiden 1.7.2021-30.6.2026. Detta beslut ersätter tidigare beslut av den 17.2.2021 gällande 

Leyonore AB. Villkor: 1. Tillståndet gäller för direktförsäljning av doftljus via visningar i hemmet och digitalt. 2. 

Verksamheten ska bedrivas på svenska. 3. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av 

möjlighet. 4. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att 

verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de 

anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande 

anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica, 

Föredragande

Ärendemening Näringsrätt

Motpart LMJ HOLDING AB

Beslut

Beviljat. Villkor: 1. Tillståndet gäller för investerings- och förvaltningsverksamhet, för uthyrning och förädling av fast och 

lös egendom, för värdepappers-, konst- och antikvitetsverksamhet. 2. Bolaget skall ha hemort på Åland. 3. Minst en 

ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan 

avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. 4. Verksamheten skall bedrivas på svenska. 5. I 

verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 6. Verksamheten skall vara förenlig 

med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder 

ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda 

svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under 

förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica, 

Föredragande

Beslut

Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering 

att godkänna sökandens ansökan om flytt av anslutning för affärslägenhet från fastighet 170-420-10-23 i Möckelö i 

Jomala kommun till landsväg nr 204 Flygfältsvägen, enligt bifogad situationsplan och de villkor som anges nedan. Villkor 

Allmänt 1. Sökanden ska kontakta vägunderhållet vid Ålands landskapsregering för en försyn av platsen innan arbetet 

påbörjas och för en slutsyn efter utförd åtgärd. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen 

tillsammans med en representant för sökanden. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som 

innan åtgärden utfördes och i enlighet med eventuella anvisningar från Infrastrukturavdelningen. (Se kontaktuppgifter 

under rubriken Information.) 2. Sökanden står för samtliga kostnader i samband med borttagandet av den befintliga 

anslutningen och byggandet av den nya (inklusive trumma) samt också för framtida underhåll av anslutningen. 

Eventuella skador som uppstår på den allmänna vägen p.g.a. den nya anslutningen bekostas av sökanden. 3. Den 

planerade åtgärden ska utföras senast inom tre år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns 

möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. Tekniska krav 4. Väganslutningen ska byggas så plant som 

möjligt i förhållande till den allmänna vägen, anslutningens släntlutning bör vara 1:2. Även vägtrumman ska följa denna 

släntlutning. 5. Anslutningens körbanebredd ska byggas ca. 10 meter bred. 6. Anslutningen ska förses med en 

vägtrumma vars storlek ska anpassas efter platsens vattenflöde. Vägtrumman ska ha en inre diameter om minst 30 cm 

eller större om vattenflödet fodrar det. Vägtrumman kan utgöras av plaströr (PEH-kvalitet) i SN8- klass eller 

motsvarande. Vägtrumman ska installeras enligt Infrastrukturavdelningens anvisningar. Dräneringen av sidoområdet ska 

ordnas så att inga skador uppstår för den allmänna vägen. Om anslutningen byggs på en vattendelande plats behövs 

ingen vägtrumma. Sökanden ansvarar för skötsel av vägtrumman. Vattengenomströmning genom trumman ska alltid 

fungera. 7. Den nya anslutningen ska förses med en ytbeläggning på en sträcka av minst 5 meter Anslutningen får inte 

tas i bruk innan ytbeläggningen är utförd och anslutningen blivit godkänd av Infrastrukturavdelningen. 8. Den befintliga 

anslutningen ska tas bort enligt anvisningar från Infrastrukturavdelningens representant.


